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SVAR

1. Alt hjelpefor som vert bruka på gardame her

ikring, vert kalla bjerg;d,v.s, slikt ein skal bjerga

seg med i forknipa. ( I indre Hosanger seier ein å

bjerga seg , i st. f. å berga.seg,)

2, Utanom ordet bjg, har ein ikkje noko sam-

namn for skav, beit og brom,

Ordet skavavert bØygt slik: å skava, skjev,

skov, skave.

4, Skav har vore mykje nytta som hjelpefor her

i bygdi, og vert braka den dag i dag, men mykje min-

dre enn før, For ein mannsalder sidan, og lenger att-

ende, var akavet noko ein rekna med som eit årvithst

forslag, og vart bruka heile vinteren i gjennom att-

åt hØyet. No derimt vert det sjeldan nytta utanan

i forknipa om våren.
bri4L.

5,Til skav vart her i bygdi mestraun, men

også osp og noko alm. Sistnamudeheldt dei for å

vera gjævaste skavtreet,men då her er lite av det

slaget, var det raunensom vart mest nytta. Ein skov

ikkje alle slag lauvtre, og ikkje bartre,
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6. Når dei sa dei skulle hogga skav, så meinte

dei alltid raun.

Jortardyri - serleg kyrne - fekk skavet, det

vart aldri gjeve til hesten. Som før nemnt, vart skav

bruka heile vinteren, som oftast blanda saman med høy-

et. Dei bruka ikkje anna skav enn det som beisti ville

eta.

Dei meinte at skavet heldt kyrne oppe i

mjølk, og serleg tykte dei at dei fekk meir rjome 1),‘

mjølki når dei nytta skav. ( Høgare feittprocent).

Men vart det bruka mykje ospeskav,kunne det setja

usmak på mjølki.

Det var vanleg at ein mange gonger for vin-

teren laut draga eins ærend til skogs etter skav-ved,

utanom den vanlege vedhenting.

Til hesjestau-2bruka dei mykje raun, og han

vart godtsom alltid skaven.

11 og 12. Den vanlege nemnIng var at dei akalle

henta skav; med det meintest då skav-vedenmed borken

på,

Det var om vinteren og utover våren dei

henta skav; det vart ikkje halde for noko sers surt

.ellerhardt arbeid. Noko skavhenting langfredaghar ingen

høyrt gjete,

Dei heldt seg ute på tunet eller i skytja

med storskavet, (frå hesjestaur og oppover), og i sto-

va med anåskavet.

Dei bruka ein reiskap dei kalla

og han såg slik ut:
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Skavljåenvar laga spesielttil dettearbeidet,

,Detvar handtakberre i den eine enden;den andreen-

den var av rundt jarn,oml. 1 an i tverrmål.

17. Det var ymis framgangsmåtemed skavingi,

k3ttersom ein haddemed storskavellersmåskavå gjera.

Storskavet(fråhesjestaurog oppover);

vart skave ute, eller i vedskytja,og dei la då stau-

ren eller strangeni sagekrakken,tok med båe hender

i skavljåenog skovborkenav eine endensom stakk

(framomkrakken.Når dei var komneså langtinnpåstau-

irenmed skavingiat han heldt på vippa,settedei eine

HIndenmot jordi og i skrå opp mot krakken,Så sat dei

.påstauren(strangen)med dei tok restenav borken,

Småskavet(alt som ver mindreenn hesjestaur)

:kappsdei fyrst opp i amå lengder- aml. ein halv meter'4-

Jogtok det inn i stovaog skov det om kveldane,Då bru-1

ka dei ein heilt annanframgangsmåte:Dei batt ei fjøl

(8-10em brei)fast til eine senge-stokken,la så ekav.-

ijåeninn mot dennefjøli,og heldthan fastmed høgre

!handi,medan dei med vinstredrog kjeppaneunder ljå-
1
ien og skov av. Når så halve kjeppenvar ferdig,snudde
;
;deihan og tok resten,

18. Same bruka også el stongsom rakkfrå gol-

vet og opp til biten;noko sers namnhadde dei ikkje

på denne.

20 og 21. Både skav-vedenog borkenein skov

av, vart kalla skav.Småbetanevart kalla skavblokker,

22, Dei skov ved i ymis storleik,frå kjeppar

så storesom ein finger,og til stokkarså tjukkesom

låretpå ein veksenmann.
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23. Kjeppanei småskavetvart kallaskjevling 

når borkenvar komenav. (skjevling- skjevlingen-

skjevlingar- skjevlingane).Storskavetheittesom

oftaststrangeeller stauretterpåogså.

24, Dei skovhelst slikat litt av sjølvevedla.

get fylgdemed. Ikkjealle var like dugandetil å ska-

va, sume var flinkareenn dei andre,

25. Skjevlingaheog den andreveden som vart

avskaven,vart nytta som vanlegbrennefang.

26, Skav vert av og til nyttasom for enno,

men dei flestesluttamed det for 20 - 30 år sidan,

No er det serlegi vårknipaat ein og annandrivmed

skaving.
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